

Período del 01/01/2017 al 31/12/2017

Ejercicio: 2017

Fecha: 27/04/2018

Página: 1

CONCEPTOS	2017	2016
1. Importe neto de la cifra de negocios.....	42.518,40	43.112,49
70000 ingresos por ventas de existencias.....	31.908,40	32.873,62
70100 ingresos por licencias.....	0,00	668,87
70200 ingresos por cuotas de clubes.....	9.560,00	7.585,00
70300 ingresos por actividades docentes.....	580,00	1.430,00
70900 otros ingresos.....	470,00	555,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.....	0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.....	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos.....	-40.334,99	-32.476,80
60000 compras de material deportivo.....	-8.561,98	-5.351,06
60600 gastos organizacion pruebas.....	-16.063,01	-9.768,52
60200 compras de otros aprovisionamientos.....	0,00	-1.537,22
60700 trabajos realizados otras empresas.....	-15.710,00	-15.820,00
5. Otros Ingresos de explotación.....	45.352,20	42.289,60
75900 ingresos por servicios diversos.....	0,00	400,00
74000 subvenciones oficiales a la explotación.....	45.352,20	41.889,60
6. Gastos de personal.....	-605,23	0,00
64000 sueldos y salarios.....	-451,33	0,00
64200 seguridad social a cargo de la entidad.....	-153,90	0,00
7. Otros gastos de explotación.....	-49.278,57	-40.723,22
62100 arrendamientos y canones.....	-217,13	0,00
62300 servicios profesionales independientes.....	-10.111,22	-3.841,79
62400 transportes.....	-578,62	-17,13
62500 primas de seguros.....	-3.237,00	-3.880,50
62700 publicidad propropaganda y relaciones publicas.....	-2.208,49	0,00
62900 otros servicios.....	-32.916,37	-32.983,80
63100 otros tributos.....	-9,74	0,00
8. Amortización del inmovilizado.....	-1.093,52	-944,96
68100 amortizacion inmovilizado inmaterial.....	-163,62	-53,11

Período del 01/01/2017 al 31/12/2017

Ejercicio: 2017

Fecha: 27/04/2018

Página: 2

CONCEPTOS	2017	2016
68170 amortizacion equipos	-666,81	-669,51
68250 amortizacion instalaciones.....	-263,09	-222,34
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.....	0,00	0,00
10. Exceso de provisiones.....	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.....	0,00	0,00
12. Otros resultados.....	1.881,18	65,00
77800 ingresos extraordinarios.....	1.881,18	65,00
A) RESULTADOS DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12).....	-1.560,53	11.322,11
13. Ingresos financieros.....	0,00	0,00
Imputación de subvenciones, donaciones y legados.....	0,00	0,00
Otros ingresos financieros.....	0,00	0,00
14. Gastos Financieros.....	-112,62	-324,04
66900 otros gastos financieros.....	-112,62	-324,04
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.....	0,00	0,00
16. Diferencias de cambio.....	0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros.....	0,00	0,00
18. Otros Ingresos y gastos de carácter financiero.....	0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros.....	0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores.....	0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos.....	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18).....	-112,62	-324,04
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B).....	-1.673,15	10.998,07
19. Impuestos sobre beneficios.....	0,00	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19).....	-1.673,15	10.998,07